Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality

Hani i Elezit
DATE: 10.07.2024
NR.0Y S¥53 1024
KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés!: 659-24-5165-2-3-6/C541 & KKHE-24-024-2-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

"EUROPLUS" SH.P.K, Lagja e Re, Veli Ballazhi, HANI I ELEZIT, 601550462, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne andn tjetér, jané pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshtg:

Mirembajtja e kanalizimit fekal dhe atmosferik me numegr identifikues: 659-24-5165-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i sh&rbimeve n& vijim nga ana e Oftuesit te Shérbimeve:

Mirembajtja e kanalizimit fekal dhe atmosferik

No. Lot

1 Mirembajtja e kanalizimit fekal dhe atmosferik

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jete: 9,207.00 €; [Néntémijé e dyqindé e shtaté euro /0 cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pages qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta t& kontratgs.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ Kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Marréveshja e kontratgs;
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratds;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

®

3.2 Dokumentet € ndryshme g e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé n& t& cilin jané dh&né mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kEt& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofiuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat&s dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot® kété n&
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit p&r pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatgs sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t*i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg ndse specifikohet ndryshe né njoftim t tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
1% shkruar dhe fjal&t "njofton", "vértetoje", "mirato]j "ose"vendosé "do t€ interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jang p&r Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale p&r Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: Xhevdet Bushi

Pozita:
Nénshkrimi:
Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve "EUROPLUS" SH.P.K

Emri: Nermin Osmani
Pozita: Pronar .
Nénshkrimi: [ NE,;‘J%
L,
Data: 10.07.2084
<P
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



izotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-24-5165-2-3-6/C541
KVK né vijim do t& plot&sojn& dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&

|

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshé¢m 2.1 Ligjet e Kosovés g& jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet

dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
giykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shgipe.

Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté [10.07.2024].

Pérfundimi i 6.4 Data ¢ Pérfundimit éshté [09,07.2025].

shérbimeve 6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté [Ne zone urbane dhe zona
rurale te Hanit te Elezit —sipas nevojes.

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté& Do te caktohet me vendim te veqant fe

Autoritetit ZKA-sé.

Kontraktues

Dé&met ¢ likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &sht& 0.25% né& dité& per sherbime te
parealizuara
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara p&r t&ré kontratén &shté
[10%] t& ¢mimit final t& kontratés

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &sht&: 10% e vleres se kontrates
me afat prej 13 muajve.

Masat q& do t& merret | 15 Cdo mos permbushje e kushteve te kontrates nga ana e Operatorit

nga oftuesi i ekonomik, nga AK do te merren masa sipas Ligjit — penalizimet per

shérbimeve vonesat ne rast se 3 dite radhazi nuk pergjigjet do te shkeputet
kontrata njeanshem.
Zyra e prokurimit ka te drejten e Inspektimit cdo dite dhe ne rast se
vertetohet e kunderta do te merren masa.

Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& jet&: Pagesa do te behet pas realizimit te

pérgjithshme t& sherbimit i pranuar nga AK-ne cilesi dhe sasi.

pageses Pagesa do te behet brenda afatit ligjor.

Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do té& jeng si n& vijim: Parimi dhe modalitetet e
Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si n&
vijim: Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga
Autoriteti kontraktues do t& jené si n& vijim: Autoriteti kontraktues do
t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér
¢do defekt qé &shté gjetur
Menaxheri i kontrates kontrollon cilesiné dhe sasiné e realizimit e
sherbimit —meremetimi i tavanit konform paramases se dhené ne
oferté..

Zgjidhja miqésoree | 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes

mosmarréveshjes procedurave alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e
ndermjetesimit me pajtimin e te dy paléve

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

mosmarr&veshjes me ekzekutimit s& ksaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t€ zgjidhet

procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Komerciale —

Prishtingé né& pajtim me ligjin n€ Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

gshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet palév do t& dor&zohet
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